d’affaires, hors TVA, est égal ou supérieur à cinq cents millions (500 000 
000) de dirhams, au titre du dernier exercice clos ; 

 à compter du 1er janvier 2027, par les entreprises dont le montant du 
chiffre d’affaires, hors TVA, est égal ou supérieur à trois cent cinquante 
millions (350 000 000) de dirhams, au titre du dernier exercice clos ; 

 à compter du 1er janvier 2028, par les entreprises dont le montant du 
chiffre d’affaires, hors taxe sur la valeur ajoutée, est égal ou supérieur à 
deux cents millions (200 000 000) de dirhams, au titre du dernier exercice

[...]

d’affaires, hors taxe sur la valeur ajoutée, est égal ou supérieur à cinq cents 
millions (500 000 000) de dirhams, au titre du dernier exercice clos ; 

- à compter du 1er janvier 2027, par les entreprises dont le montant du chiffre 
d’affaires, hors taxe sur la valeur ajoutée, est égal ou supérieur à trois cent 
cinquante millions (350 000 000) de dirhams, au titre du dernier exercice clos ; 

- à compter du 1er janvier 2028, par les entreprises dont le montant du chiffre 
d’affaires, hors taxe sur la valeur ajoutée, est égal ou supérieur à deux cents 
millions (200 000 000) de dirhams, au titre du dernier exercice clos.